
              3/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly  

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 3/2024 

Termín 4  28.2.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, 

P. Ch. Zamazal, E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková 

 

V. Pokorný, B. Linková, P. Pavelková 

 

Marcela Svobodová 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 8 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024, Pamatuj 

5. Pomlázková 23.3.2024 

6. Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus koncert 5.4.2024 

7. Čarodějnice 30.4.2024 

8. Food festival 12.5.2024  (festival ke stupu do EU 4.5.2024) 

9. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

10. Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

11. Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

12. Výstava grafika 6.9.2024 

13. Beseda Afrika 20.9.2024 

14. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

15. Koncert J. Hutka 35. výročí vzniku ČR 15.11.2024 

16. Připravované akce 

17. Různé 



              3/2024 

 

 2                                                     
 
 

 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

     představila hosta paní Marcelu Svobodovou, která má zájem stát se členkou komise pro kulturu 

(jmenování za Zuzanu Kupčákovou, která rezignovala). Členové komise se těší na spolupráci. 

     J. Tesařová předloží nominaci na jednání RM 11.3.2024. 

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

   Masopust 10.2.2024 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic v prostoru před Bistrem Úvaly 

 začátek akce 14:00 

 garant akce S. Mašatová 

 dále akci zajišťovali B. Linková, P. Ch. Zamazal 

 akce se dostala do povědomí lidí, hojná účast, hodně masek, stánkaři vyprodali zboží, 

sortiment dostatečný, akce úspěšná 

 připomínka P.Ch. Zamazala – k příštímu ročníku akce moderátorsky uvést zahájení akce a 

pro přítomné přednést program akce (na plakátu byly údaje propagovány, ale 

informovanost mezi přítomnými občany nebyla) 

 J. Tesařová doporučuje ještě na místě konání plakát na samostojný panel vyvěsit, pokud by 

přehlédli vyvěšenou propagaci – citylight na zastávce 

4) Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 – prostor před čp. 65 

        PAMATUJ! Akce bude spojena s umístěním Kamenů zmizelých Stolpersteine  

        v návaznosti na Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2024 

 zahájení akce v 16:00 

 garant – J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 

 účinkující Středočeský pěvecký sbor, žáci ZŠ Úvaly, bez nároku na honorář    

 doplněny budou kameny zmizelých rodiny Rosenbaumů – 4ks – Pavel, Bedřiška, Jiří, Eva. 

náklad na výrobu 1 kamene je ve výši 132 Eur, realizace projektu ve spolupráci                               

s  J. Tesařovou. 

 J. Tesařová informuje, že kameny zmizelých již vyrobeny a doručeny na MěÚ, umístění 

kamenů bude realizováno v předstihu, dojde jen ke slavnostnímu odhalení ve  spolupráci 

s letopiseckou komisí 

 dále informuje, že při zimní údržbě poškozený kámen zmizelých předala k opravě                     

(nezávazný příslib pokusu o opravu, poškození je v rozsahu ulomení poloviny plechu) 

 květinová výzdoba – dekorace (30 ks žlutých květin + 15 ks dalších na výzdobu prostoru +    

   květiny pro pedagogy a vystupující) – zajistí J. Tesařová 

 odměna pro děti ZŠ – J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 zajistit fotograf p. Vondráček - OSPR   

 foto statku Rosenbaumů (nyní čp. 65) dodá kronikářka města 

   



              3/2024 

 

 3                                                     
 
 

 

 5) Pomlázková 23.3.2024 

 k tanci a poslechu hraje Bohumil Lhoták 

 místo konání DPS 

 začátek 14:00 

 garant J. Tesařová, H. Černá 

 akci dále zajišťují J. Gebhartová… 

 honorář 2.000Kč 

 vstupné dobrovolné 

 občerstvení – J. Tesařová, OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

6) Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus  5.4.2024 

 program bude upřesněn 

 místo konání čp. 65  

 zahájení 18:30 

 garant P. Arazim 

 akci dále zajišťují J. Gebhartová, H. Černá, E. Kuncová 

 honorář 25.000 Kč 

 vstupné 100 Kč 

 pohoštění pro 30 lidí - J. Tesařová, OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

7) Čarodějnice  30.4.2024  

 místo konání hřiště pod sokolovnou 

 začátek akce 16:00 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 20:00 kapela No Name (zajišťuje B. Linková) 

   2x platební terminál (vstupné 250 Kč, 100 Kč děti do 10 let) 

  ubytování kapely – objednávka zaslána do hotelu Svornost (Dolní Počernice) – 13.200 Kč,      

7 pokojů 

 vystoupení na podiu 20:00  

 MDDM – taneční vystoupení, divadelní vystoupení? 

 OUDIV – ochotnický divadelní spolek 

 oslovena ZŠ 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 fotograf – budou osloveni Jakub Brhel a Jiří Tashi Vondráček – J. Tesařová, OSPR, S. Mašatová  

 J. Tesařová svolala samostatnou schůzku k organizaci na 12.3.2024 

 8) Food festival (festival 20 let výročí vstupu ČR do EU)  12.5.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťují za ZŠ G. Matoušková 



              3/2024 

 

 4                                                     
 
 

 

 agentura FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 732 103 418, email 

festivaly@foodevent.cz), zajištěno cca 25 stánků, které budou reprezentovat některé státy 

EU. Poplatek za produkční služby až 30.000 Kč 

 zajištění kompletního street food festivalu na téma Evropa,  výše uvedená společnost má 

exkluzivitu na smlouvání prodejců 

 22.3. v 9:00 – obhlídka místa se zástupcem společnosti, zaměření na umístění stánků 

 elektřinu zajistí město, předpokládaný odběr 90kW vč. kabeláže (rozvaděče apod.), služba 

elektrikáře po celý den 

 nutné zajištění toalet (toi toi) pro stánkaře i návštěvníky 

 dopravní omezení – zajistí OID, parkování pro stánkaře a účastníky je nutno označit a 

vymezit (uzavření náměstí) 

 odpad bude řešen jednotlivými nádobami na odpad a odpadkovými koši, poté svezen a 

uklizen TS 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 doprovodný program? Je domluveno s ředitelem ZŠ, škola v tento den bude pořádat 

projektový den (evropské trhy na téma EU a na zahájení akce by žáci zazpívali hymnu EU, 

došlo by k vyhodnocení a předání ocenění zpracovaných projektů žáky ZŠ. 

oslovit umělce - Ondra Novák? nebo poté jen reprodukovaná hudba?  

 zajistit fotografa, zajistit zdokumentování akce – bude osloven p. Jakub Brhel (případně p. Jiří 

Tashi Vondráček) – OSPR, S. Mašatová 

 zajistit nákup vlaječek EU – výzdoba – J. Tesařová, OSPR 

 

9) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 

 areál před školní jídelnou 

 začátek akce 

 garant 

 honorář 3.000Kč  

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

 garant J. Tesařová 

 dále spolupracují OSPR, TS 

 s ohledem na návštěvnost v minulé sezoně, bylo zvoleno přesunutí promítacího dne ze 

čtvrtka na pátek a snížena četnost promítání, J. Tesařová jednala s p. Tomášem Milbachem, 

zástupce spol. Kino na kolečkách. Předběžně stanoveny tyto termíny. 21.6., 19.7., 9.8., 23.8. 

a 6.9. s tím, že 21.6. a 6.9. by bylo promítání cílené na zahájení a konec prázdnin. 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR  

 projednání s J. Drábem (oprávněná osoba TJ Sokol Úvaly) 

 

11)  Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

mailto:festivaly@foodevent.cz


              3/2024 

 

 5                                                     
 
 

 manažer Jan Říha 

 vstupné? 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

11) Výstava grafika Jana Kosková 6.9.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce – vernisáž 6.9., ukončení 14.9.2024 

 garant J. Gebhartová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

12) Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová 20.9.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová 

 kontakt Ing. Marie Mikušová 737 843 748 

 prezentace s bohatým fotografickým materiálem, jmenovaná žila 30 let v Africe, nyní bydlí 

v Klánovicích, kniha Africké příběhy 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

13) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant 

 Jan Václav Tomášek - Requiem 

         (sólisté – soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a hoboj)    

 honorář 10.000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

14) Koncert J. Hutka (35. výročí vzniku ČR)  15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 15) Připravované akce  

 30. 11. 2024 (sobota) – náměstí Arnošta z Pardubic 

   Rozsvícení vánočního stromu města 

 Adventní a vánoční pásmo - bez nároku na honorář 

 8. 12.2024 (2. adventní neděle) – DPS 

Vánoční koncert 

  České barokní vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

  Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let 

(kytara, baskytara, klavír)              

honorář 5 000,- Kč 



              3/2024 

 

 6                                                     
 
 

 22.12.2024 Jan Jakub Ryba – Česká vše vánoční 

 Caveman  

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

15) Různé 

 

J. Tesařová informovala o záměru zajistit možnost online předprodeje vstupenek na některé 

kulturní akce. V současné době je prověřováno několik poskytovatelů této služby, např.      

Smsticket s.r.o., Ticketware s.r.o., Perfect System (Colosseum s.r.o.) 

 

    

Příští schůzka komise  25.3.2024 v 17:00 

 Jednání ukončeno v 18:15 

  

Zapsala:       Předseda:  

J. Tesařová       S. Mašatová 

 

Příloha :  

akce KUK  

plakát Masopust 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS

kapela BlueStar, taneční hudba

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200 Kč

02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

10.2.   so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic 29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře 28.9.2024 (sobota) česká státnost

8.3. pá 16:00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 28.10.2024 (pondělí) vznik státu

23.3. so 14:00 POMLÁZKOVÁ  J. Tesařová, H. Černá 2 000 DPS dobrovolné 17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

5.4. pá 18:30 Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus P. Arazim 25 000 Pětašedesátka 100 Kč 21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola

30.4. út 16:00? Čarodějnice S. Mašatová, B.Linková hřiště pod sokolovnou 250/100 do 10 let 2x platební termínály pro výběr vstupného

12.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová 30.000 nám. Arnošta z Pardubic

23.6. ne Koncert skoro letní 3 000 areál ZŠ

21.6. - 6.9. pá Letní kino J. Tesařová

16.8. so Letní koncert P. Sedláček a V. Sodoma J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic

6.9.-14.9. pá Výstava grafika Jana Kosková J. Gebhartová Pětašedesátka

20.9. pá 18:00 Beseda Afrika J. Tesařová

27.10. ne Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR 10 000 Pětašedesátka

15.11. pá 35.výročí - J. Hutka J. Tesařová Pětašedesátka

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

1.12. ne Průvod čertů

8.12. ne Vánoční koncert 5 000 DPS

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum
le

d
e

n
b

ře
ze

n
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
ú

n
o

r


